151/)22~

-te4~ct C?))94ct — SP

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" 	 io de 2014.

e Traque
eador — PPS

REQUERIMENTO
Câmara Municipal de Ibitinga

111 11111N1111 111111111
 Protocolo Geral 000092912014

Data: 1010512014 Horário: 19:40
Legislativo REQ 14012014

QUESTIONA POR QUAL MOTIVO A RESPOSTA AO REQUERIMENTO N°
128/2014, APRESENTADO NA SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DE 06/05/2014,
PERTINENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
AINDA NÃO CHEGOU AO PODER LEGISLATIVO DE IBITINGA.

Autoria: Vereador Valdecir de Traque.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades
regimentais, seja encaminhado este REQUERIMENTO ao destinatário para
conhecimento e manifestação a respeito do assunto indagado, conforme segue.

Possui este o intuito de obter a retomo do requerimento de autoria deste Edil,
sendo este conhecedor que a Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Senhora
Renata Gisele de Oliveira Jacob, já entregou resposta do requerimento em questão na
Prefeitura Municipal, estando a espera da mesma para sanar dúvidas dos procedimentos
tomados com relação aos andarilhos no município.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 um
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

atwytya - S(P

REQUERIMENTO

AO OUVIR UMA REPORTAGEM NO JORNAL MATUTINO, PELA RÁDIO LOCAL,
DADA PELO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA,
TRÂNSITO E TECNOLOGIA, DR. DONISETI JOSÉ PINEZI, QUE O MESMO COM
A GUARDA MUNICIPAL FAZ TRIAGEM DOS ANDARILHOS E OS
ENCAMINHAM PARA AS RESPECTIVAS CIDADES DE ORIGEM, COM
FORNECIMENTO DE PASSAGEM, REQUEIRO:

1 - SE É DE CONHECIMENTO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, SENHORA RENATA GISELE DE OLIVEIRA JACOB, QUE O SECRETÁRIO
MUNICIPAL, DR. DONISETI JOSÉ PINEZI, JUNTAMENTE, COM SUA GUARDA, TEM UM
ASSISTENTE SOCIAL?

2 — O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E TECNOLOGIA,
DR. DONISETI JOSÉ PINEZI, TEM COMO FORNECER ESSAS PASSAGENS PELA SUA
SECRETARIA?

3 — A TRIAGEM DOS ANDARILHOS FOI FEITA, OU É FEITA, PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL OU PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E TECNOLOGIA?

4 — POR QUE O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E
TECNOLOGIA, DR. DONISETI JOSÉ PINEZI, VAI À RÁDIO ABORDAR ESSE ASSUNTO E
NÃO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SENHORA RENATA
GISELE DE OLIVEIRA JACOB?

Autoria: Vereador Valdecir de Traque.

Destinatário: Secretária Municipal de Desenvoh intento Social — Renata Gisele de
Oliveira Jacob.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Regueiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades
regimentais, seja encaminhado este REQUERIMENTO ao destinatário para
conhecimento e manifestação a respeito do assunto indagado, conforme segue.

O intuito deste é sanar algumas dúvidas sobre o trabalho de cada Secretaria,
entendendo os procedimentos tomados com relação aos andarilhos.

Sala das Sessões "Dejanir Maio de 2014.

aque
br — PPS

Câmara Municipal de Ibitinga

III 11111111 1 MI 1 1111 111
P otocolo Geral 0000801/2014

Data: 05/05/2014 Horário 17:35
LeolelatIvo - REO 128/2014

A SUA EXCELÊNCI
DR. MARCEL PINT

Avenida Dr. Victor Maida tYZ.565 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo(a camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2